

(負債及び資本の部)

(単位：百万円)

科 目	平成16年度 (平成17年3月31日現在)	平成17年度 (平成18年3月31日現在)
預金	5,148,077	5,168,981
当座預金	184,069	194,918
普通預金	2,225,941	2,402,175
貯蓄預金	106,168	102,780
通知預金	15,189	16,484
定期預金	2,425,928	2,284,424
定期積金	10,540	9,702
その他の預金	180,237	158,495
譲渡性預金	60,630	43,442
コールマネー	102,822	44,554
債券貸借取引受入担保金	59,331	64,918
売渡手形	—	37,100
借入金	46,158	13,614
借入金	46,158	13,614
外国為替	351	418
外国他店預り	0	0
売渡外国為替	294	363
未払外国為替	57	53
その他負債	30,720	39,728
未払法人税等	1	295
未払費用	4,739	4,635
前受収益	2,967	2,847
従業員預り金	4,631	4,236
給付補てん備金	4	3
金融派生商品	2,140	4,952
繰延ヘッジ利益	114	65
その他の負債	16,121	22,692
退職給付引当金	1,544	1,789
繰延税金負債	—	33,233
再評価に係る繰延税金負債	11,628	13,031
支払承諾	38,567	32,226
[負債の部合計]	[5,499,832]	5,493,038
資本金	48,652	48,652
資本剰余金	29,115	29,235
資本準備金	29,114	29,114
その他資本剰余金	0	120
自己株式処分差益	0	120
利益剰余金	170,542	183,959
利益準備金	43,548	43,548
任意積立金	121,174	121,122
圧縮記帳積立金	524	472
別途積立金	120,650	120,650
当期未処分利益	5,819	19,289
土地再評価差額金	17,227	15,090
その他有価証券評価差額金	52,372	99,767
自己株式	△4,604	△3,650
[資本の部合計]	[313,304]	373,054
負債及び資本の部合計	5,813,136	5,866,092

損益計算書

(単位：百万円)

科 目	平成16年度	平成17年度
	(平成16年4月1日から 平成17年3月31日まで)	(平成17年4月1日から 平成18年3月31日まで)
経常収益	118,759	118,226
資金運用収益	94,241	95,642
貸出金利息	68,452	66,575
有価証券利息配当金	23,724	25,836
コールローン利息	935	808
預け金利息	182	205
その他の受入利息	947	2,217
信託報酬	0	0
役務取引等収益	15,370	18,006
受入為替手数料	5,730	5,630
その他の役務収益	9,639	12,375
その他業務収益	1,327	963
外国為替売買益	774	611
商品有価証券売買益	101	75
国債等債券売却益	424	140
金融派生商品収益	24	130
その他の業務収益	2	5
その他経常収益	7,820	3,614
株式等売却益	6,073	949
金銭の信託運用益	133	567
その他の経常収益	1,613	2,097
経常費用	109,694	84,675
資金調達費用	7,416	10,880
預金利息	2,492	5,046
譲渡性預金利息	16	14
コールマネー利息	666	1,649
債券貸借取引支払利息	896	1,054
売渡手形利息	0	0
借入金利息	701	347
社債利息	91	—
金利スワップ支払利息	1,579	1,923
その他の支払利息	970	845
役務取引等費用	4,551	4,608
支払為替手数料	930	908
その他の役務費用	3,621	3,699
その他業務費用	1,510	2,150
国債等債券売却損	1,419	2,150
国債等債券償却	91	—
営業経費	54,718	55,469
その他経常費用	41,498	11,566
貸倒引当金繰入額	21,085	8,244
貸出金償却	2,411	8
株式等売却損	394	128
株式等償却	847	136
金銭の信託運用損	—	42
その他の経常費用	16,759	3,006
経常利益	9,064	33,551

(次頁へつづく)